1º.-  Adjudicar  el  procedimiento  abierto  simplificado, para  la CONTRATACIÓN  DE  LA 
EJECUCIÓN  DE  OBRAS  DEL  ÁMBITO  TORRESAL  DEL  PROGRAMA  BARRIOS 
FINANCIADO POR EL PLAN DE RECUPERACIÓN TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, 
FONDOS NEXT GENERATION-EU, a la mercantil NERCO INFRAESTRUCTURAS, S.L., por 
un precio del contrato de   CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS DIEZ 
(441.710,00€) euros por las dos anualidades (en letra y números), más el 10 % de IVA que 
asciende a la cantidad de CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y UN (44.171,00€) 
euro,  lo  que  supone  un  precio  total  de  CUATROCIENTOS  OCHENTA  Y  CINCO  MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN (485.881,00€) euro.

Y con los siguiente criterios de calidad declarados en su oferta.

Ampliación de la garantía en 15 meses y una reducción del plazo de ejecución de las obras 
de 2 semanas, por lo que se estima una duración del contrato de 4 meses y 2 semanas.